<sup>a</sup> Pridem vobis *Kassel 59; Berlin 661, PL 647, Ross. 1035, VL 4990* Pridem nobis

<sup>b</sup> latas *PL 647* laicos

<sup>c</sup> inscios *Berlin 661, Ross. 1035* inscias

**39B. Bonn 871**, fol. 2r-2v; **RA 51**, fol. 352v-353r (beschädigt); **RV 132 Rubr.**, fol. 15r Nr. 348; **RV 132**, fol. 101vb-102va; **VL 2548**, fol. 53rb-53vb; **Druck: Benoît XII, Lettres closes ... à la France Sp. 239f. Nr. 379** (nach RV 132); **Regest: Benoît XII, Lettres communes 1 S. 487 Nr. 5164.** Zur weiteren **Überlieferung** vgl. **BROWN, Extravagantes communes S. 406-411 Nr. 16** (mit Incipit Pridem nobis).

MODIFICATIO PROCURATIONUM DOMINUM CARDINALIUM<sup>a</sup>.

Benedictus episcopus servus servorum Dei<sup>b</sup>, dilectis filiis Petro tituli sancte Praxedis presbitero et Bertrando sancte Marie in Aquiro diacono cardinalibus apostolice sedis nuntiis. **Pridem vobis** ambobus, quos ad regnum Francie pro magnis et arduis negotiis providimus destinandos, pro expensarum vobis incumbentium oneribus facilius supportandis recipiendi vestra negotiorum huiusmodi prosecutione durante tam in presentia quam in absentia similes procuraciones, quas unus de cardinalibus sancte Romane ecclesie apostolice sedis legatis vel nuntiis in dicto regno Francie pro suis<sup>c</sup> procuracionibus recipere consuevit, que videlicet ad maiorem summam ascenderent, a venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis et episcopis ac<sup>d</sup> dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus, decanis, prepositis, archidiaconis, archipresbiteris et aliis ecclesiarum prelatiis et rectoribus ac ecclesiasticis personis religiosis et secularibus exemptis et non exemptis per nostras certi tenoris litteras ipsos prelatos et personas ecclesiasticas plenius exprimentes nec non contradictores<sup>e</sup> per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendi<sup>f</sup> liberam concessimus inter alia facultatem<sup>g</sup>. Nuper<sup>h</sup> autem ex conquestione gravi quamplurium prelatorum et aliarum personarum ecclesiasticarum<sup>i</sup> certarum partium regni eiusdem percepimus, quod vos seu executores per vos ad executionem collectionis seu exactionis ipsarum vobis debitarum procuracionum specialiter deputati, nulla certa determinatione facta vel habita de maiori summa huiusmodi, iuxta quam vobis procuraciones deberent exhiberi predictae, eosdem prelatos et personas ecclesiasticas monuistis seu per executores predictos moneri fecistis, ut procuraciones ipsas in maiori summa huiusmodi infra certum eis ad hoc prefixum terminum vestris nuntiis sive procuratoribus exhiberent, nonnullis per vos seu executores eosdem adversus prelatos et personas ecclesiasticas antedictos huiusmodi vestris seu executorum ipsorum monitionibus non parentes per processus super hoc<sup>j</sup> habitos sententiis promulgatis, ex quibus ipsi prelati et persone ecclesiastice, cum paratos se asserant<sup>k</sup> dictas procuraciones etiam in predicta maiori<sup>l</sup> summa, si de illa certitudo, quam ipsi non<sup>m</sup> habere se asserunt, plenior habeatur, obedienter et liberaliter exhibere, maxime propter sententias latas in eos, ut pretangitur, se multipliciter reputant aggravatos. Cum igitur procuraciones dictorum legatorum seu nuntiorum in regno<sup>n</sup> predicto solite<sup>o</sup> sint hactenus, sicut intelleximus, uniformiter exhiberi, nos rationabile reputantes et

equum, quod de maiori summa predicta habeatur, antequam ratione illius adversus dictos prelatos et personas ecclesiasticas de illa, ut asseritur, inscios procedatur, prout melius et securius<sup>p</sup> fieri poterit certitudo, volumus et discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus illis summis, que uni ex eisdem cardinalibus, legatis vel nuntiis ad dictum regnum per eandem sedem transmissis pro dictis procurationibus ab eisdem prelati et ecclesiasticis personis consueverunt exsolvi, quousque de maiori summa huiusmodi plena notitia per nos habeatur<sup>q</sup>, contenti, processus prefatos et sententias in eis promulgatas, quantum concernunt illud, ad quod ultra summas, ut prefertur, communiter solitas<sup>r</sup> ratione dicte maioris summe possent ascendere, suspendatis et nihilominus, ut vobis nihil detrahatur super eadem maiori summa, cum certificari de ipsa poteritis, memoratos prelatos et personas ecclesiasticas certiores efficere ac ipsis ad exhibendum vobis, quod de illa solvendum restabit, competentem assignare terminum, si forsam iam prefixus terminus in dictis processibus nimis<sup>s</sup> sit artus, rei huiusmodi qualitate pensata curetis. Nos vero formidantes periculum animarum, si forte suspensio huiusmodi per vos infra prefixum<sup>t</sup> super solvendis vobis procurationibus terminum facta non existeret, ne prelatos<sup>u</sup> et personas predictos propter incertitudinem dicte<sup>v</sup> maioris summe sententiis latis in prefatis processibus involvi contingat, interim<sup>w</sup> processus prelibatos et sententias in eis promulgatas, quantum ad illam incertitudinem dicte maioris summe se possunt extendere, quousque declarata fuerit et terminus super eius solutione prestanda prefigendus, ut premissum est, advenerit, ducimus<sup>x</sup> auctoritate presentium suspendendos. Datum Avinione, III idus novembris pontificatus nostri<sup>y</sup> anno tertio<sup>z</sup><sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> 1337 November 11.

<sup>a</sup> Modificatio - cardinalium *Bonn 871*; *RV 132* Littera patens cardinalibus nuntiis in Francia et Anglia, quod, cum ratione procurationum, quas unus cardinalis legatus consuevit recipere, que ad maiorem summam non ascendunt, eis per dominum papam concessarum, ipsi vel executores per eos deputati - nulla certa determinatione de huiusmodi maiori summa habita - processus contra prelatos et personas ecclesiasticas fecerint, nonnullas summas continentes suspenduntur huiusmodi sententie quoad dictam maiorem summam, donec per ipsos fuerit declarata